PORTARIA Nº 31, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

ALTERA A LOTAÇÃO DO ASSESSOR

PARLAMENTAR QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 50, de

18 de dezembro de 2008, e suas respectivas alterações posteriores;

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR a lotação do servidor GUSTAVO ROSA SANTOS,

ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, do gabinete da vereadora Eliane Ferreira

Nunes para o gabinete do vereador Paulo César de Lima, a partir do dia 06 de março de

2023.

Parágrafo único. O servidor continuará realizando as mesmas funções de

assessoramento ao processo legislativo, bem como de atendimento ao público, e

cumprindo os mesmos horários diários das 8h às 11h e das 13h às 17h.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação no Placard da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 08 de março de 2023.

Leandro Máximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal